- Prefeitura Municipal de Buritis §UB¢EMPENH° '
‘ Exercicic T Ficha Fonte Sub-Empentc !
; ESTADO DE MINAS GERAIS i 2021 | 00429 J‘\ 100 k 002/01693 / Global
LICITAGAO j Processo de Compra
Moda.lidade ............... Inexigibilidade Numero: 7 Data: 15/ 03 / 2021 :;VI 187037 2052::
Conveénio................... TVencimemo:

" Centrode Custo. ... 00579 - MIROSC - A C E

NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA.

Orgéo....... . 02 Poder Executivo

Unidade 07 Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Subunidade 01 Secretaria Da Agricultura

Funcéo........ 04 Administragao

Subfungéo .. 122 Administragao Geral

Programa....sessssds 0003 Apoio a Administragao Publica

Projeto/Atividade ....... 2.249 Subvengdes e Contribuigoes a Entidades

Natureza ..................; 3.3.50.41.00 Contribuigoes

Favorecido 001811 - Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis Telefone:  (38) 3662-1494

Enderego ..............: Avenida Bandeirantes , 357 , 38.660-000

Cidade ..ot Buritis - MG CNPJ/ CPF
‘nta Bancaria ........: Banco : 0756 Agéncia: 3179 Conta : 6359-2 20.213.286/0001-08

Pela despesa empenhada referente ao repasse Para Prestagao de Servigos de Transportes de Animais e Ossos Bovinos e Suinos Junto

Especificagao
P cagd Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

a Associagao Comercial e Empresarial de Buritis, conforme Termo de Fomento n°53/2021, referente a SEGUNDA parcela, junto a

\‘1

!

R

da Despesa
AT | [o] P .. R$ 28.1 ( Vinte e Oito Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais )
L AN Y Orden; i B
Data. 16/03 /2021 Antoninpo R s de Souza Junior
T —\ DEMONSTRAGAO R o N S B
2 N\
Descentos: Saldo Anterior.............. 28.125,00
Despesa Empenhada..: 28.125,00
Saldo Disponivel ... .. 0.00
rJs;spesa Bruta.: 28.125,00 _I/Descontos.: \ 0,00\(Despesa Liquida .........: 28 125 00
wata. 16/03 /2021 | Coniador(a). - Gilvane Dias d€t{Yeira CRC 73.708
LIQUIDAGAO ORD@M DE PAGAMENTO I CONTROLE INTERNO

" O MATERIAL OU SERVICO FACE A LIQUIDAGRO

FO! ENTREGUE CONFORME
SOLICITADO.

30/04/2021

NCp )

PROCESSADA DETKERMINO
O SEU PAGAMENTO)

A

EXAMINAMOS O PERCURSO DA DESPESA, EM
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIGOES LEGAIS
/ QUE DISCIPLINAM O SEU PROCESSAMENTO

Adalton Rodrigues Militao
Secretario M. de Agric.e M.Ambiente

Antonino R

Secretario Mde AdKl e Planefamento

dfigﬁde So

u;ZJt]nior

Mana de Lurdes Barrozo Samuago Sllva
Controlador e Quvidor Geral

RECIER /.

" Recebi © valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servig
acima especificado, para a qual dou quitagao, para um so efeito.

DataOd 0% J’Z\O,Q d

Nome e e e e e i i S

Assinatura

Documento: (Tipo / Niimero)

«JC G

ReCUrsos ....ovisssissies :
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Estado de Minas Gerais

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA
Este termo tera sua vigéncia a contar de 15 de Margo de 2021 a 15 de Maio de 2021.

CLAUSULA QUINTA- DA RESCISAO

Presente outras hipéteses especificas de rescis30 e suas consequéncias, o presente acordo
também podera ser reiscindido de pleno direito, a qualquer época, independentemente de
quaisquer outras formalidades, desde que a outra parte seja notificada por escrito, com
antecedéncia minima de 15 (quinze) dias, na hipétese de inadimpléncia ou infracéo de alguma
das partes de qualquer das clausulas deste acordo. Em caso de notificagdo para sanar mora
ou infrag@o, havera prazo minino de 15 (quinze) dias para as providéncias sob pena de
rescisao. :

CLAUSULA SEXTA -DA MODIFICACAO

Este convénio podera ser modoficado através de termo aditivo ou simples apostila, de
comum acordo entre os parceiros, desde que nao haja mudanga do obejto.

CLAUSULA SETIMA — DA DIVULGACAO

Em qualquer agéo promocional, em fungao deste Convénio, devera ser obrigatoriamente
consignada a participagao do 1° Parceiro. :
Paragrafo Unico- Fica vedado as partes utilizar 1:0s empreendimentos resultantes deste
termo de parceria, nomes, simbolos ou imagens que caracterizam promogao pessoal de
autoridade ou servidores publicos.

CLAUSULA OITAVA -DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Buritis-MG para dirimir quaisquer duvidas suscitadas na
exeucugao deste instrumento. '
Para validade do que pelas partes foi avengado, firma-se esie instrumento em 02(duas)

vias de igual teor e forma na presenga das testemunhas que também subscrevem.

Buritis - MG, 15 de Margo de¢ 2021

/7
A~
Keény Soares Rodrigues
Prefeito Municipal
Contratante

R

Associa¢do Comercial € Empresarial de Buritis




ORDEM DE

Scomfsel.scx Prefeitura Municipal de Buritis
Scomqosc.prg Estado de Minas Gerais SERVIGO/ CA:QMPRA'
SCOMROSC.FRX ORDEM DE SERVIGO / COMPRAS 000970/2021
L Sy
i ' 2
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
ENAErego ...........c......... Avenida Bandeirantes, 723 - Centro
Buritis, Minas Gerais, Brasil- C.E.P: 38660-000
CIN.PJi e iemassnmizssins : 18.125.146/0001-29
Telefone ...occvevvennenst  (38)3662-1299 Fax ' ...oofd 5 2 0 5(38)
& s
( : )
Processo de Compra | Modalidade de Licitagao Numero da Licitacdo |Data da Licitagdo Contrato Tipo
000053/2021 Inexigibilidade 1 000007/2021 15/03/2021 0000000073 /2021
\. : N
[ ToraL 56.250,00
N
VAlOT s uansesavecssenasaennes . R$ 56.250,00 ( Cinquenta e Seis Mil e Duzentos e Cinquenta Reais )
S,
[SETOR CONTABIL Departamento de Contabilidade

OBSERVAGAO : Favor informar nas notas fiscais o niimero desta ordem de compra e 0 nimero da ordem de fornecimento.

i\

Buritis-MG, 16 de Margo de 2021

N2

Wania Ferrefé da Costa
Chefe\Dep. Compras e Licitagdes
Departamento de Compras e Licitagbes

Pagina: 00002



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
05/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 69.22.37
1330701330 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PM BURITIS -ICS
AGENCIA: 1330-7 CONTA: 20.812-4

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM BURITIS -ICS

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOCB SA EANCO S
AGENCIA: 3179-8 - SICOOB NOROESTE DE MINAS

CONTA: 6.359-2

FAVORECIDO: ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL
CPF/CNPJ: 20.213.286/0001-09°

VALOR: R$
DEBITO EM: @4/05/2021

DOCUMENTO: 050402
AUTENTICACAQ SISBI: B.C15.73B.499.AD3.593

28.125,00



Prefeitura Municipal de Burifis

Sub-Empenho / Tipo

Exercicio Ficha ( Fonte

00429 100 001/03886 / Global

o i ESTADO DE MINAS GERAIS 2021

NG

Processo de Compra ‘

N°: 104 !

idade............. 2 igibili Numero: 13 Data: 11/ 05/ 2021
Modalidade Inexngubm‘dade | EM: 11705/ 2021 /
Convenio................. [ Vencimento: ‘
e S . 7

02 Poder Executivo
07 Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
01 Secretaria Da Agricultura ]
04 Administragdo |

" Subfungdo............... 122 Administragao Geral

Programa.................. 0003 Apoio a Administragéo Publica

Projeto/Atividade......: 2.249 Subvengodes e Contribuigdes a Entidades

NaturezZa:......cooooeeeesl 3.3.50.41.00 Contribuigdes y
et \ y £

Favorecido............... : 001811 - Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis Telefone: (38) 3662-1494 |

Enderego.................. Avenida Bandeirantes , 357 , 38.660-000 K /

(e [~ T Buritis - MG

Conta Bancaria......... Banco : 0756 Agéncia: 3179 Conta :

Pela despesa empenhada referente a repasse Para Prestagio de Servicos de Transportes de Animais e Ossos Bovinos e Suinos
Especificagio Junto a Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis, conforme Termo de Fomento n°273/2021, referente a PRIMEIRA PARCELA, l
junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. |

da Despesa

SIS 7,
N\

VAL . crevovenens sasistanss . R$

Data: 01/06/2021

Descontos: Saldo Anterior............. 3

168.750,05
Despesa Empenhada.: 24.107,15
. Saldo Disponivel..

N\

| L pesaBruta: 24.107,15 | Descontos.: \ 0,00 |

e e e e e e A

Data:  01/06/2021 I Contador(a): Gilvane Diaéde Qliveira

PRTET

144.642,90

O MATERIAL OU SERVICO | FACA LiQ ‘A P REREO EXAM O PERCURSO D. \ DESPESA, EM

! A DESPESA, EM

| FOI ENTSREGUE CONFORME 281 06 / 2021 PROCESSADA/DETERMINO CONFORMIDADE COM AS DISPOSIGOES LEGAIS
OLICITADO. O SEU PAGAMENTO. QUE DISCIPLINAM O SEU PROCESSAMENTO.

! Q:‘),.,\,o”

Adallton Rodrigges Militdo Antonigo Rodi Nyues de/Souza Janior Maria de Lurdes Barrozo Santiago Silva
Secretario M. de Agric.e M.Ambiente Secretario M.de Rdm ¢ Planejamento Controlador e Ouvidor Geral

A ¢ AR CO i A
— | Ny G
Data: © T/, 4, i - 1 ( BaNCo ..o.vveeeveeieennst P L
gl o N
Cheque = o hE e
Nome TP
g yry
Assinatura . (ot 5T P
L ¢ L
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( Scomfsel.scx Prefeitura Municipal de Buritis ORDEM DE W

Scomqoscprg Estado de Minas Gerais SERVICO / COMPRA
SCOMRQSC.FRX ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 002333/2021
B )
7 ™
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego ................... Avenida Bandeirantes, 723 - Centro a% ‘K{é
Buritis, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 38660-000
CNP.J. .l 18.125.146/0001-29
Telefone ... (38)3662-1299 Fax oz (38)
< ™
Processo de Compra | Modalidade de Licitagdo Numero da Licitagdo |Data da Licitagdo | Contrato Tipo
000104/2021 Inexigibilidade * 000013/2021 11/05/2021 0000000273 /2021
. J
=4
Ficha Orgamentaria  ..: 00429 (Fonte: 100)
Projeto Atividade  ......: 2249 - Subvengdes e Contribuigdes a Entidades
Natureza ...................: 3.3.5.0.41.00 - Contribuigées
. —
( Condigédo de Pagamento ....: Conforme solicitagdo do Setor
Prazo de Entrega ...............: Durante a Vigéncia do Contrato
s=Barantia, ool
. ssisténcia Técnica ..........:
A J
Fornecedor ...............: 001811 - Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis
Enderego ......................_ Avenida Bandeirantes, 357 - Centro
Buritis, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 38.660-000
CNPJ ... 20.213.286/0001-09 Inscrigao Estadual
Telefone ...............: (38) 36621494 - ), G S
Email oot
Conta p/ Pagamenta...... AG 3179C/C 6359-2 Banco ...................756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB
. . p i
Historico / Observagao ................. . Repasse Para Prestagao de Servigos de Transportes de Animais e Ossos Bovinos e Suinos Junto a
Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis, conforme Termo de Fomento n°273/2021, junto a
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. J
b
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001 | Repasse Para Prestagdo de Servigos de Transportes de | Unidade 1,0000 168.750,0500 168.750,0500
Animais e Ossos Bovinos e Suinos Junto a Associagdo g
P Comercial e Empresarial de Buritis. /

\

Pagina: 00001



(Scomfsei.scx Prefeitura Municipal de Buritis ORDEM DE
Svomgostig Estado de Minas Gerais SERVIGO / COMPRA
SCOMROSS FRX ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 002333/2021
4 )

7 ™

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego ....................... Avenida Bandeirantes, 723 - Centro
Buritis, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 38660-000
CNP. izt 18:425:146/0001-29
Telefone .......cc...... © (38)3662-1299 2 (38) J

&

( o
Processo de Compra | Modalidade de Licitagao Numero da Licitagdo |Data da Licitagdo | Contrato Tipo

000104/2021 Inexigibilidade  000013/2021 11/05/2021 0000000273 /2021

% 7

[ ToTAL 168.750,05

Ve N

Valor.........cccecevveeee.t. RS 168.750,05 ( Cento e Sessenta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta Reais e Cinco Centavos
)
Q J

[ SETOR CONTABIL

Departamento de Contabilidade

3SERVAGAO :

Buritis-MG, 01 de Junho de 2021

Favor informar nas notas fiscais o nimero desta ordem de compra e o nimero da ordem de fornecimento.

a

Chefe De|

VaniH Ferreira@a Costa
. Compras e Licitagoes

Departamento de Compras e Licitagdes

Pagina: 00002



. Pagina: 1
Prefeitura Municipal de Buritis
Estado de Minas Gerais

TERMO DE PARCERIA MEDIANTE FOMENTO N°: 000273 /
2021

PROCESSO N° 00104 /2021 - MODALIDADE: Inexigibilidade N° 000013 /2021

Pelo presente instrumento particular parceria, mediante fomento, que celebram de um lado o
Municipio de Buritis-MG, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n®
18.125.146/0001-29 sediada na Avenida Bandeirantes, n° 723 - CEP-38,660-00, Bairro Centro esta
cidade, neste ato representada pelo Prefetto em exercicio o Sr. Keny Soares Rodriguesbrasileiro,
casado, agente politico, inscrito no CPF sob n.?385. 174.691-00 portador da Cédula de Identidade — RG,
n.°1.037.630 SSP/DF, neste ato denominado simplesmente 1° PARCEIRO, e a Associagdo Comercial
e Empresarial de Buritis, pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n° 20.213.286/0001-09 Avenida
Bandeirantes, n° 357, Centro, Buritis - MG, representada por sua Presidente, a senhora Nayana
Machado Lino, brasileira, casada, comerciante, portadora do CPF sob o n° 052.009.656-83, residente €
domiciliado nesta cidade de Buritis-MG, sito a Rua Brasilia, n® 215, barrro Centro, doravante
denominada simplesmente 2° PARCEIRO, firmam o presente CONVENIO que se rege pelas cliusulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - O Objeto do presente termo consiste em Fomento de Repasse para Prestacdo de transporte € 0SSOS
Bovinos e Suinos is para abate no frigorifico no Municipio de Unai-MG e recolhimento de ossos.

CLAUSULA SEGUNDA — DOS DIREITOS E OBRIGACOES DAS PARTES
1° PARCEIRO

a) cumprir e fazer cumprir as obrigagdes ora pactuadas por si ou por seus prepostos e/ou voluntarios,
respondendo solidariamente por qualquer descumrpimento das obrigagdes constantes do Termo de
colaboragio, constatado durante vigéncia do mesmo, sendo que primordialmente compete, repassar
recursos financeiros a guisa de apoio aos servigos de coleta, transporte de animais para abate no
frigorifco no Municipio de Unai-MG.

2° PARCEIRO

a) aplicar os recursos recebidos na conformidade do Plano de Trabalho;

b) assegurar-se da exatiddo ¢ veracidade das informagdes e dados apresentados ao 1° Parceiro;

c) prestar contas da aplicagdo dos recursos no prazo de até 15 (quinze) dias ap6s a aplicagio, nos termos
legais.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS VALORES ENVOLVIDOS E DOTAGAO ORCAMENTARIA

O 1° Parceiro repassara a titulo de contribuigdo/subvencao o importe de R$ 168.750,05 (cento e sessenta
e oito mil, setecentos e cinquenta reais e cinco centavos), dividido em 07 (sete) Parcelas de RS

24.107.15 (vinte e quatro mil. cento e sete reais e quinze centavos), tudo na conformidade do Plano de
Trabalho anexo e parte integrante do presente termo de Convénio/F omento.

- As despesas correrdo a conta de dotagdes orgamentarias especificas, a saber:
02.07.01.04.122.0003.2249-3.3.50.4100. Ficha 429 Fonte 100

\&L’-’W‘U
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Prefeitura Municipal de Buritis
Estado de Minas Gerais

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA
Este termo tera sua vigéncia a contar de 01 de J unho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

CLAUSULA QUINTA- DA RESCISAO

Presente outras hipoteses especificas de rescisdo e suas consequéncias, o presente acordo também podera
ser reiscindido de pleno direito, a qualquer época, independentemente de quaisquer outras formalidades,
desde que a outra parte seja notificada por escrito, com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias, na
hipotese de inadimpléncia ou infragao de alguma das partes de qualquer das clausulas deste acordo. Em
caso de notificagio para sanar mora ou infragdo, havera prazo minino de 15 (quinze) dias para as
providéncias sob pena de rescisfo.

CLAUSULA SEXTA — DA MODIFICACAO
Este convénio podera ser modoficado através de termo aditivo ou simples apostila, de comum acordo
entre os parceiros, desde que ndo haja mudanga do obejto.

CLAUSULA SETIMA - DA DIVULGACAO
Em qualquer agdo promocional, em fungdo deste Convénio, devera ser obrigatoriamente consignada a
participagdo do 1° Parceiro.

Paragrafo Unico- Fica vedado as partes utilizar nos empreendimentos resultantes deste termo de
parceria, nomes, simbolos ou imagens que caracterizam promogio pessoal de autoridade ou servidores
publicos.

CLAUSULA OITAVA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Buritis-MG para dirimir quaisquer duvidas suscitadas na exeucugdo
deste instrumento.

Para validade do que pelas partes foi avengado, firma-se este instrumento em 02(duas) vias de igual teor
e forma na presenca das testemunhas que também subscrevem.

Buritis - MG, 01 de Junho de/z%
/

//’ 7.
Ty

N A £ —

i/
K[eny Soares Rodrigues
Prefeito Municipal
Contratante

o S
s

Associa¢do Comercial e Empresarial de Buritis




Prefeitura de Buritis 000002

ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av, Bandelrantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone': (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

Marco Regulatério das Organizagdes da Sociedade Civil

Oficio n° 07/2021/MROSC
Buritis - MG, 07 de maio de 2021.

Ao Senhor,

Rinaido O. A. Faria
Assessor Juridico Municipal
Prefeitura Municipal

Assunto: Encaminhamento

A Comiss@o de Selecdo do MROSC, representada por seus membros nomeados
na Portaria n°. 1.078 de 08 de fevereiro de 2021, vem a sua presenga encaminhar:

Parecer Técnico n° 05/2021 referente ao Plano de Trabalho apresentado pela
Associacdo Comercial e Empresarial de Buritis referente subvengdo para apoio a
prestacd@o de servicos de fransporte de animais para o municipio de Unai - MG e
recolhimento dos 0ssos.

Sendo o que nos apresenta para o momento desde j& agradecemos a

atencdo e nos colocamos & disposicdo para quaisquer esclarecimentos e
informacgdes adicionais sobre o assunto.

Cordiaimente,

f"\\ B -y LN
Anioni ily Carneiro Ornelas Daniela Cristina rés Mengses
/
f i}

/ /
U /

(%

\

Monlque Rodrigues Lopes Pamela Larissa Batista Melo

/“

\ 1\ 5 |
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Prefeitura ce Buriti§ 000003
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'( / ESTADO DE MINAS GERAIS
,‘ 4 Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www‘buriﬁs‘mg.sov.br

Comissdo de Selegido Marco Regulatério
das Organizagdes da Sociedade Civil

MROSC

Parecer técnico n° 05/2021

OBJETO: Subvencdo para prestagdo de servigos de fransporte de animais
para o municipio de Unai - MG e recolhimento de ossos bovinos dos
agougues e supermercados de Buritis - MG.

PARECERTECNICO

Considerando o plano de trabalho apresentado pela entidade
Associacdo Comercial e Empresarial de Buritis - MG.

Considerando a aplicabilidade das disposigdes contidas na Lei n.
13.019/2014, que trata do novo regime juridico incidente sobre a
formalizac@o de parcerias entre o poder publico e as organizagdes da
sociedade civil.

Considerando a necessidade do municipio de Buritis-sMG em
promover e articular agdes de defesa de direitos e realizar a prestacdo
de servicos com a intec@o de promover e articular agdes que prestam

~ apoio e defesa dos direitos e interesses dos comerciantes de Buritis - MG
| afim de resultarem melhorias para o comércio local.

Considerando a impossibilidade, por ora, de tais atividades serem
satisfatoriamente adimplidas pelo poder publico local, de oficio.

Considerando que em determinados casos, quando houver
interesse publico e reciproco entre o poder publico e organizagdes da
sociedade civil - definidas pelo artigo 2.° da Lei n. 13.019/2014, podem

cer formalizados instrumentos de parceria entre ambos para a )
consecugdo do objeto. &(

F i
'y
W




Prefeitura de Buritis® 000004
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ESTADO DE MINAS GERAIS ‘g)
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Foner(38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br QQI

Q

Comissao de Selegdo Marco Regulatério
das Organizacdes da Sociedade Civil

Considerando que, apds andlise acurada feita em &mbito local
constatamos que somente a enfidade Associagdo Comercial e
Empresarial de Buritis - MG realizar a prestagdo de servicos de transporte
de animais para o municipio de Unai - MG e recolhimento de 0ssos
bovinos dos acougues e supermercados deste municipio.

Considerando que, nestes casos a Lei n. 13.019/2014 preceitua que,
havendo singularidade do objeto da parceria, ou apenas uma entidade
capaz de cumprir com o plano de trabalho, pode haver inexigibilidade
do chamamento pUblico pertinente.

Esta Comiss@o de Selecdo MROSC, representada por seus membros
nomeados na portaria n°. 1.078 de 08 de fevereiro de 2021, passamos a
apresentar as razdes pelas quais entendemos relevante a formalizagdo
de instrumento de parceria perante areferida enfidade.

FUNDAMENTAGAO LEGAL

Segundo se retira dos artigos 16 e 17, da Lei Federal n. 13.019/2014,
pode a administragdo publica formalizar em favor de entidades
consideradas como de organizagdes da sociedade civil, termo de
colaboracdo ou de fomento, distinguindo-se ambos pela iniciativa
acerca do projeto de trabalho, sendo vejamos:

Art. 16. O termo de colaboragdo deve ser adotado pela
administracdo publica para consecugdo de planos de
trabalho de sua iniciativa, para celebra¢do de parcerias com
organizagdes da sociedade civii que envolvam a
fransferéncia de recursos financeiros. (Redagdo dada pela Lei
n° 13.204, de 2015).

Art. 17, O termo de fomento deve ser adotado pela
administragdo pulblica para consecugdo de planos de

trabalho propostos por organizagdes da sociedade civil que
envolvam a transferéncia de recursos financeiros. (Redagdo

dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

%




Prefeitura de Buritis ooooos

ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

Comissao de Selegdao Marco Regulatério
das Organizagdes da Sociedade Civil

Precedendo estas formalizacdes, deve o poder publico realizar
chamamento publico das OSCs competentes pela execugdo do
projeto, ou entdo proceder a dispensa ou inexigibilidade para tanto.

Neste interim, tendo em vista que, apds detida andlise, observamos
que apenas uma entidade localizada no municipio de Buritis- MG é
capaz de cumprir com o objeto proposto no plano de trabalho
apresentado, deve-se recorrer ao comando constante do artigo 31 do
mesmo diploma, que dita:

Art. 31. Serd considerado inexigivel o chamamento pUblico na
hipdtese de inviabiidade de competicdo entre as
organizagdes da sociedade civil, em razdo da natureza
singular do objeto da parceria ou se as metas somente
puderem ser atingidas por uma entidade especifica,

especialmente quando: (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de
2015)

I - o objeto da parceria constituir incumbéncia prevista em
acordo, ato ou compromisso internacional, no qual sejam
indicadas as instituicdes que utilizarGo os recursos; (Incluido

pela Lein® 13.204, de 2019)

II - aparceria decorrer de transferéncia para organizagdo da
sociedade civil que esteja autorizada em lei na qual seja
identificada expressamente a entidade beneficidria, inclusive
quando se tratar da subvengdo prevista no inciso | do § 3°do
art. 12 da Lei n®4.320, de 17 de marco de 19264, observado o
disposto no art. 26 da Lei Complementar n® 101, de 4 de maio
de 2000. (Inclvido pelalein® 13.204, de 2015)

Além do mais, € de se ressaltar que ndo se cogita da falta de
interesse puUblico na presente parceria, eis que destinada ao
cumprimento de finalidade insita a saude publica, bem como, por
razdes de ordens variadas, hd incapacidade momenténea do poder

publico cumprir satisfatoriamente com toda demanda inerente neste :
campo, de oficio. 8
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ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

Comisséo de Selegdao Marco Regulatério
das Organizagoes da Sociedade Civil

DAS ANALISES NO PLANO DE TRABALHO

a) Do mérito da proposta, em conformidade com a modalidade
de parceria adotada:

*A proposta apresentada pela entidade, apresenta todos os
elementos pertinentes ao termo de fomento e ddo clareza na
execucdo de ftrabalho, podendo por esta comissGo ser
aprovada.

b) Da identidade e da reciprocidade de interesse das partes na

realizagcdo, em mutua cooperagdo, da parceria prevista nesta
Lei:
*A proposta analisada atende ao principio da supremacia do
interesse puUblico e estd contida nas diretrizes das atividades de
interesse social que deverdo ser atendidas pelo poder publico
municipal ou por entfidades membros da sociedade civil
organizada.

c) Da viabilidade de sua execugao:

*O Plano de Trabalho apresentado demonsira viabilidade de
execucqo.

d) Da verificagdo do cronograma de desembolso:

2 *Q desembolso do recurso serd realizado em 07 (sete) parcelas
iguais de R$ 24.107.15 (vinte e e quatro mil cento e sete reais e

quinze centavos) fazendo um total de 168.750,05 (cenio e
sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reaqis e cinco
centavos). Os repasses serdo realizados em junho a dezembro
de 2021.

e) Da descricdo de quais serdo os meios disponiveis a serem
vtilizados para a fiscalizagdo da execugdo da parceria, assim
como dos procedimentos que deverao ser adotados para

avaliagdo da execugdo fisica e financeira, no cumprimento .
das metas e objetivos:

*A parceria serd fiscalizada pela Comissdo de
Acompanhamento e serGdo avaliados em suma o Al
desenvolvimento das atividades descritas no Plano de Trabalho, .

através de notas fiscais dos servigos requeridos pela entidades,

i
i, AU
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ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

Comissdo de Selegao Marco Regulatério
das Organizagdes da Sociedade Civil

DAS DISPOSICOES GERAI

Das andlises, concluimos que a execugdo da proposta € vidvel e os
valores estimados sGdo compativeis com os precos de mercado; e o
cronograma previsto na proposta é adequado e permite uma
fiscalizagcdo efetiva.

Assim, posteriormente a emissdo do parecer juridico pertinente, bem
como de todo tr@mite necessdrio prescrito em lei, havendo as
respectivas chancelas, autorizamos ao setor competente empreender
todas as cautelas necessdrias para a formalizagcdo do termo de
fomento, consoante as disposicdes expressas em lei.

Sendo o que nos reserva o momento, externamos os protestos de
estima e consideragdo.

Buritis-MG, 07 de maio de 2021.

Aniéni(% Carneiro Ornelas

. i \
]
m igues Lopes
Rubenic
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PLANO DE TRABALHO / ATENDIMENTO

1 - DADOS CADASTRAIS

000009

ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C.N.P.J
Associacdo Comercial e Empresarial de Buritis 20.213.286/0001-09
MG
ENDERECO
Avenida Central n°685 - Centro
CIDADE U.F C.E.P DDD/TELEFONE | EA
Buritis MG 38660-000 (38) 3662-1494 | Municipal
CONTA BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
63592 756 3179 Buritis - MG
NOME DO RESPONSAVEL C.P.F
Nayana Machado Lino 052.009.656-83
IDENTIDADE ORGAO EXPEDIDOR | CARGO TELEFONE
12062177 SSP MG Presidente (38) 3662-1494
ENDERECO DO RESPONSAVEL C.E.P
Rua Brasilia n° 215 - Centro 38660-000

2 - CONCEDENTE
NOME C.N.P.J EA
Prefeitura Municipal de Buritis | 18.125.146/0001-29 Municipal
ENDERECO C.E.P
Avenida Bandeirantes, 723, Centro 38660-000
NOME DO RESPONSAVEL C.P.F
Keny Soares Rodrigues 385.174.691.00
IDENTIDADE ORGAO EXPEDIDOR |  CARGO | TELEFONE
1037630 SSP/DF ' Prefeito (38) 3662-3908

| Municipal em
j exercicio

ENDRECO DO RESPONSAVEL C.E.P
Rua Serra Bonita n? Buritis MG 38660-000

3- DESCRICAO DO PROJETO
TiTULO DO PROGRAMA/ACAO PERIODO DE EXECUCAO

Convénio de Cooperagao

Término:

Inicio: A partir da Publicag3o

IDENTIFICACAO DOS SERVICOS

01: Apoio a prestacdo de servicos de transporte de animais para o municipio de Unai MG.

02. Recolhimento de 0ssos.
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JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO

O projeto tem como finalidade apoio e suporte aos comerciantes no processo de transporte
e frete bovino para a cidade de Unai MG nos dias segunda, quarta e sexta e recolhimento
dos ossos na cidade de Buritis MG também nos dias segunda, quarta e sexta.

4 - CRONOGRAMA

DESCRIGCAQ POR TIPO DE Sladatth e
META QUANTIDADE - DATA VALOR
ATENDIMENTO UNIT/MENSAL VALOR TOTAL
Prestacao de servigos de :
transporte de animais Junho
1 para o municipio de Unai 7 ] a R$24.107,15 R$168.750,05
MG e recolhimento de Dezembro
0SS0S.
5 - PLANO DE APLICAGAO
NATUREZA DA DESPESA
CODIGO ESPECIFICACAO TOTAL/MENSAL | CONCEDENTE | PROPONENTE
Prestagdo de servigos de
transporte de animais para o
4 municipio de Unai MG e Ro24 10715 0,00
recolhimento de 0ssos.
TOTAL GERAL RS RS 0,00
6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
6.1 - CONCEDENTE ()
META JAN FEV MAR ABR MAI JUN
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ

META JAN FEV MAR ABR MAI JUN
--------- — meemeeeneemeeee | R$24.107,15
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
R$24.107,15 | R$24.107,15 | R$24.107,15 | R$24.107,15 | R$24.107,15 | R$24.107,15

P
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7 - DECLARACAO * 000017

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para os devidos fins de
prova junto a Prefeitura Municipal de Buritis - MG, para os efeitos e sob as penas da lei, que
inexiste qualquer débito em mora ou situagio de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou
qualquer orgdo ou entidade da Administragdo Publica Federal, que Impega a transferéncia
de recursos oriundos de dotagdes consignadas nos orcamentos, na forma do Plano de
Atendimento (Plano de Trabalho).

PEDE DEFERIMENTO,

Buritis - MG, 05de Maio de 2021.

faN

AN

Proponente: Nayana Machado Lino
Presidente da Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis/MG

8 - APROVAGAO PELO CONCEDENTE

APROVADO \AL
Buritis - MG, de de 2021. ; S —

Local e Data “\\4 i J Keny Soares Rodrigues
i Prefeito Municipal
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ANEXO |

PLANO DE TRABALHO

Nome da Entidade: Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis-MG

C.N.P.J. 20.213.286/0001-09

Registro da Atividade Principal: Atividade de Associagio de Direitos Sociais

Tipificagdo da entidade: Associagio Privada/defesa de direitos Sociais

Endereco: Avenida Central, 685

E-mail: aciabcdimg@hotmail.com

Municipio: Buritis U.F. MG C.E.P 38660-000

Bairro: Centro

DDD/Tel. Fixo: 0383662-1494 DDD/Tel. Cel.
Associagao Comercial e Empresarial de Buritis Banco 756 Agéncia
Conta Corrente: 63592 Sicoob Noroeste de 3179

Minas

Nome do Responsdvel: Nayana Machado Lino

RG: 12062177 SSP-MG

C.P.F. 052.009.656-83

Enderecgo: Rua Brasilia, 215 — Bairro — Centro
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CEP: 38.660-000 Municipio: Buritis-MG Telefone: (38) 99845-5325
Cargo: Presidente Fungdo: Presidente
Inicio do Mandato: 01/01/2020 Término do Mandato: 31/12/2022

Nome do Responsavel: Léda Sineia Soares

RG:MG-17.865.473

C.P.F. 114.872.686-10

Telefone: (38) 99966-1505

Formacao Profissional: Pedagogia Funcdo na Entidade: Auxiliar Administrativo

Email: ledasoares2012@bol.com.br

I. Sustentar e defender, perante os poderes publicos e onde quer que se faga necessario,

os direitos, interesses e reivindicagdes de seus associados;

I1. Promover, por todos os meios ao seu alcance a perfeita uniédo e solidariedade entre os

seus associados;

III. Lutar pelo desenvolvimento e a prosperidade do comércio, e da prestagdo de

servigos do seu municipio;

IDENTIFICAGCAO DOS SERVICOS

D
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01: Apoio a prestacdo de servigos de transporte de animais para o municipio de Unai
MG.

02. Recolhimento de 0sso0s..

Mensalidades de sécios, consultas de nada consta, realizagdo de Promogdes
(campanhas, cursos palestras e eventos).

A infraestrutura da entidade é composta por um espago fisico sala comercial
alugada. Onde os diretores se reunem para eventuais reunides e os colaboradores

desenvolvem suas atividades.

01.Apoio a prestac¢do de servigos de transporte de animais para o municipio de Unai
MG.

02. Recolhimento de ossos de bovinos dos agougues e supermercados de Buritis-MG.

Proprietarios de Agougues e Supermercados de Buritis-MG

A capacidade de atendimentos € de 25 agougues.

R$187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais)

Cargo Formagao Regime Trabalhista

01 Auxiliar Superior Completo 40h CLT

Administrativo

Garantia aos proprietdrios de agougues o transportes dos bovinos e o recolhimentos

S

dos 0ssos.
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A Associagdo Comercial € Empresarial de Buritis, sigla: ACE, fundada em 07/08/1987
e foro juridico na comarca de Buritis — MG é uma entidade sem fins lucrativos, de prazo
e duragdo indeterminado, regendo-se pelo presente Estatuto e pela legislagdo que lhe for
aplicavel. No momento necessita de dar suporte e apoio 0s comerciantes proprietarios
de agougues para transportarem os bovinos para o abate em Unai e também apoio no
processo de recolhimento dos ossos dos bovinos nos agougues da nossa cidade.

Proporcionar aos agougueiros e proprietarios de supermercados o transporte dos
bovinos para abatimento de forma correta e proporcionar a populacdo carnes de
qualidades com condicdes higiénicas adequadas.

Esse recurso sera utilizado para pagamentos dos fretes para o transporte de bovinos e
para pagamento de recolhimentos dos 0ssos bovinos.

4 - CRONOGRAMA

vera | DESCRICROPORTIPOOE | o ucrnape | para [ mton T oo
UNIT/MENSAL VALOR TOTAL
Prestacdo de servigos de
transporte de animais Junho
1 para o municipio de Unai 07 a R$24.107,15 R$168.750,05
MG e recolhimento de Dezembro
0S50S.

5 - PLANO DE APLICACAO

NATUREZA DA DESPESA
cODIGO ESPECIFICACAO
Prestacdo de servicos de
transporte de animais para o
municipio de Unai MG e
recolhimento de ossos.

TOTAL GERAL RS RS 0,00

TOTAL/MENSAL | CONCEDENTE | PROPONENTE

R$24.107,15 0,00

NATUREZA DA RECEITA

1- RECURSOS GOVERNAMENTAIS
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1.1 Municipal 0,00
1.2 Estadual 0,00
1.3 Federal 0,00
1.4 Saude 0,00
1.5 Educagdo 0,00
1.6 Cultura 0,00
1.7 Outros (Federagao do Comercio) 352,00
SUBTOTAL 2 352,00
1- RECURSOS PROPRIOS

1.1 Sécios 8.000,00
1.2 Eventos 10.000,00
1.3 Doagdes 0,00
1.4 Parceiros 0,00
SUBTOTAL 3 18.000,00
TOTAL GERAL 18.352,00

b



Prefeitura de Buritis 000029

ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br
CNPJ:18.125.146/0001-29

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Departamento de Compras e Licitagbes

AUTORIZACAO DO PREFEITO

Buritis-MG, 11 de maio de 2021.

Ao setor de Compras.

Autorizo o Repasse para prestagdo de servigos de transporte de animais e ossos
bovinos e suinos, junto a Associagdo Comercial e Empresarial de Buritis-MG,
conforme constante do solicitagdo do processo desde que exista previsao e
verba suficientes e consignadas no Orgamento Programa do Municipio,

respeitados os limites fixados na lei de licitagdes e Contratos Administrativos —
Lei 8.666/93.

/‘ | o~
\\\.\ ",

refeito Municipal



Prefeitura de Buritis 000021

ESTADO DE MINAS GERAIS
Prefeitura: Av. Bandeirantes, 723 - Centro - CEP 38.660-000 - Fone: (38) 3662 3250 / 3034 - www.buritis.mg.gov.br

CNPJ:18.125.148/0001-29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Departamento de Compras e Licitagdes

DECLARACAO

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro que o presente gasto tem adequagdo
orcamentdria e financeira com a Lei Orgamentaria Anual e compatibilidade com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orcamentarias, é abrangido por credito genérico,
dispde de suficiente dotagdo e que a soma de todas as despesas da mesma espécie,
realizadas e a realizar, previstas no programa de trabalho, ndo ultrapassam os limites
estabelecidos para o exercicio, conforme art.16, paragrafo 19, inciso Il da Lei
Complementar n2 101, 04/05/200 (LRF).

Buritis — MG, 11 de maio de 2021.

yefeito Municipal

P
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ASSOCIAQAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494 000028

BURITIS-MG

ANEXO Il

 AVALIACAO

A Associagdo Comercial e Empresarial pretende desenvolver esse plano de trabalho
em todas as suas etapas com a intengéo de promover e articular acoes que apoia e
defendem os direitos e interesse dos comerciantes a fim de resultarem melhorias
para o comercio local.

LM Soares

Auxiliar Administrativo
RG: 17.865.473

@ ACE
LT
ASSOCIAGAO COMERCIALE
=MPRESARIAL DE BURITIS ACE/CD
) NP 20 213 286/0001-09
!

Nayana Machado Lino

Presidente da ACE/CDL
RG: 12.062.177

Sistema CNDL

Bcvor WrFcor Pcor oL




ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Centrai, N° 685 - Centro Buritis - MG 000029
Telefone: (38) 3662-1494

- s o ovsd

Wil BURITIS-MG

ANEXO III

Oficio n° 15/2021

Buritis, 04 de Maio de 2021

Em atencdo ao Plano de Trabalho das Organizagcbes da Sociedade
Civil, advindo de Inexigibilidade de Chamamento Publico, vimos a presenca de
Vossa Exceléncia para solicitar a liberagao de recursos no valor de R$ 168.750,05
(Cento e sessenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais e cinco centavos) para
desenvolver os projetos da Associacao Comercial para a consecugéao de finalidades
de interesse publico. O Termo de Colaboragédo sera de extrema importancia para a
melhoria do Comercio da nossa Cidade. Aproveitamos a oportunidade para renovar
nossos protestos de estima e consideragao.

LR

Nayana Machado Lino

Presidente

Exm® Sr.
Keny Soares
Prefeito Municipal

\
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SOCIAGAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURQQIQOBO
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494 5

BURITIS-MG

ANEXO IV

CERTIDAO CONTENDO O NOME DOsS bIRIGENTES E CONSELHEIROS DA
ENTIDADE E PERIODO DE ATUAGAO

- CERTIDAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo
periodo de atuacdo é de 01/01/2020 a 31/12/2022, sao:

Presidente:Nayana Machado Lino, CPF: 052.009.656-83:
Vice-Presidente: Wallace Douglas F. Rocha, CPF: 072.038.786-86;
Segundo Vice Presidente: Fernando Fabio A. Braga, CPF: 095.543.896-98;
Tesoureiro: Kamilla Souza C. Moreira, CPF: 079.081.686-55;

Segundo Tesoureiro: Cleber Sousa Thiago, CPF: 547.717.496-04
Secretaria: Isabel Ap. Francisca da Silva, CPF: 055.391.726-98:

Segunda Secretaria: Thais Lorrane P. Campos CPF: 072.229.696-75:
Diretor Comercial: Fagner Queiroz Carvaiho, CPF: 106.218.096-83;

Diretor SPC: Kellem Ap. Alves Damasceno, CPF: 002.686.581-07

Conselho Fiscal - Titulares:

Tiago de Sousa Magalhaes, CPF: 077.272.886-08;
Ednardo Inacio da Silva, CPF: 005.147.821-88;
José Luiz Fonseca, CPF: 052.789.126-34:
Suplentes:

Poliana Ribeiro Gontijo, CPF: 090.504.446-01;
Tamires Moraes de Oliveira, CPF: 104.658.1 16-39;
Rosimar Ap. Batista da Mota, CPF: 779.842.776-72

Buritis-m Maio de 2021. w CE ]
ASSOC‘ACASECQL?%E%%‘QEE/'CD\
Nayana Machado Lino E\\ém’%s“;g\éw 286/0001-08

Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

Sistema CNDL

Mcnvor JRrcor JPcor JPCoL




SOCIAQAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITI
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO V

CERTIDAO CONTENDO O NOME DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA
ENTIDADE E RESPECTIVA COPIA DA CERTIDAO DE REGULARIDADE DO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

CERTIDAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n°® 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Certifico para os devidos fins e sob penas da lei que o Sr.
Domingos Sales Palma, CPF n° 350.260.066-04, CRC n° MG-045924/0-0, é o
contador responsavel pela referida entidade e que seu registro esta regular junto ao
Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021,

& ACE

ASSOCIAGAO COMERCIAL E

ZMPRESARIAL DE BURITIS ACE/CDL
\J%&@ CNPJ' 20 213 286/0001-09

Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

)

A

Sistema CNDL

B cnoL Mrcor JPcor PCoL
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SOCIAQAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO VI

CERTIDAO CONTENDO O NOME DO GESTOR RESPON§AVEL PELO
CONTROLE ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO E DE EXECUGAO DA PARCERIA

CERTIDAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, nomeio o Sra.Léda Sinéia Soares, portador do CPF n°11 4.872.686-
10, como da parceria celebrado com a Prefeitura Municipal de Buritis-MG.

Certifico ter conhecimento e estar ciente das responsabilidades previstas na Lei
Federal n® 13.019/2014 e suas alteragées.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.

&’:zl-f COMERCIAL E
|
EMP‘?RSESSOA%\AL DE BURITIS ACE/CDL

; i CNPJ 20213 286/0001-09

Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

Sisterna CNDL

Moo Wrco. Wcor PPeoL
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SOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS _ 43%

Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG :

Telefone: (38) 3662-1494 L s BURITIS-MG

ANEXO Vi

DECLARAGAO INFORMANDO SE A ENTIDADE APLICA NAS ATIVIDADES FINS
AO MENOS 80% DE SUA RECEITA

DECLARAGCAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei que a entidade
aplica nas atividades fins ao menos 80% de sua receita.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.

O /ACE

’-
AO COMERC‘AL £ ’.
£ P?RSESS(I)\%‘;:?.ADE BURITIS AEE—/(?SL
% “¥HP. 20 213 286/0001-09

Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

Bcvor JPrcoe icm BPCoL
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SOCIAQ[\O COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ngg'qg 4

CEIERAT

Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

BURITIS-MG

ANEXO viil

DECLARAGAO DE CAPACIDADE__ ADMINISTRATIVA, TECNICA E GERENCIAL
PARA A EXECUGAO DO PLANO DE TRABALHO

DECLARAGAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a Associagdo
Comercial e Empresarial de Buritis MG, dispde de estrutura fisica e de pessoal, com
capacidade administrativa, técnica e gerencial para a execugdao do Plano de
Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas
as metas, acompanhamento e prestagéo de contas.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021,

® ACE

/e S
ASSOCIACAD COMERCIAL E

ACE/CDL
21 SARIAL DE BURITIS
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Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.21 3.286/0001-09
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! SOCIAGAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO IX

DECLARAGCAO DE CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARAGAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF, n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que os repasses
devem ser depositados na conta abaixo especificada.

Banco: 756

Endereco: Avenida Bandeirantes, 836
Municipio: Buritis-MG

Telefone: (38) 3662-1185

Agéncia n° 3179

Conta n°: 63592

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.
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Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09
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SOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO X

DECLARAGAO DE QUE 0OS DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO AGENTES
POLITICOS

DECLARACAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que n&o integram a
respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.
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Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

Sisterna CNDL

Bcvor Wrcor oL JPCoL

Jovem




Uuuuto (

SOCIAGAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO XIi

DECLARACAO DE ATENDIMENTO DA LEI FEDERAL N° 13.019/2014 E SUAS
ALTERACOES

DECLARACAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n® 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a entidade se
compromete sem prejuizos das prestacées de contas a que estejam legalmente
obrigadas, a atender os requisitos previstos na Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteragdes, de forma especial a publicidade aos recursos publicos e a sua
destinacso.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.
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Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
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SOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
) Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO Xii

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE DOS RECURSOS
DECLARACAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a entidade se
compromete em dispor de recursos financeiros proprios, a titulo de contrapartida
para a boa execugdo do Termo de Colaboragdo, conforme plano de trabalho
apresentado.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.
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Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09
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SOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

ANEXO XiII

DECLARAGCAO DE ADIMPLENCIA COM O PODER PUBLICO

DECLARACAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da C| n° 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a formalizacao
do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Buritis ndo contraria o Estatuto da
entidade e que a mesma estd em dia com as prestagbes de contas referente a
recursos recebidos deste referido Municipio.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.
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SOCIA(}AO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BURITIS
' Avenida Central, N° 685 - Centro Buritis - MG
Telefone: (38) 3662-1494

BURITIS-MG

il e

- ANEXO XIV
DECLARAGCAO DE INICIO DAS ATIVIDADES
DECLARAGAO

Eu, Nayana Machado Lino, presidente, portador da Cl n® 12062177 e CPF. n°
052.009.656-83, as atividades em 07/08/1987 e que seu Estatuto atende os art. 33 e
34 da Lei Federal n® 13.014 e suas alteragées.

Buritis-MG, 04 de Maio de 2021.

8 ACE

ASSOCIACAD COMERTIAL
EMPRESARIAL DE BURY !S .»xk:.& . i
CNPJ: 20 213 286/ 7
AN

Nayana Machado Lino
Presidente da ACE/CDL
CNPJ: 20.213.286/0001-09

Sistema CNDL




